
  ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
 

Το Πανεπιστήμιο Αθηνών ανακοινώνει ότι στο ΦΕΚ 888/22-9-2016 τ. Γ΄ δημοσιεύτηκαν οι 
προκηρύξεις έξι (6) κενών θέσεων καθηγητών ως εξής: 
 
Θεολογική Σχολή  

     Τμήμα Κοινωνικής Θεολογίας (Πανεπιστημιούπολη, Ζωγράφου 15784, τηλ. 210-7275847) 
Τομέας Θρησκειολογίας, Φιλοσοφίας και Κοινωνιολογίας  
Αριθμός προκήρυξης: 1516034773/1-8-2016/26-7-2016  (ΑΔΑ: 97ΡΑ46ΨΖ2Ν-ΕΘΥ) 
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του αναπληρωτή καθηγητή ή του επίκουρου 
  καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Βιοηθική». 
 

Φιλοσοφική Σχολή  
Τμήμα Μουσικών Σπουδών (Πανεπιστημιούπολη, Ζωγράφου 15784, τηλ. 210-7277302) 
Τομέας Τεχνολογίας, Ήχου, Μουσικοπαιδαγωγικής και Βυζαντινής Μουσικολογίας 
Αριθμός προκήρυξης: 1516034741/1-8-2016/26-7-2016 (ΑΔΑ: Ψ07Ψ46ΨΖ2Ν-ΣΜ5) 
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή με γνωστικό  αντικείμενο 
  «Μουσική Τεχνολογία». 
 
Σχολή Επιστημών Υγείας  
Οδοντιατρική Σχολή (Θηβών 2, Γουδή 11527, τηλ. 210-7461117) 
Τομέας Παθολογίας και Χειρουργικής Στόματος 
Αριθμός προκήρυξης: 1516034783/1-8-2016/26-7-2016 (ΑΔΑ: 6ΚΑ46ΨΖ2Ν-Υ2Ψ) 
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του καθηγητή πρώτης βαθμίδας με γνωστικό  
  αντικείμενο «Στοματική και Γναθοπροσωπική Χειρουργική». 
  
Τμήμα Φαρμακευτικής (Πανεπιστημιούπολη, Ζωγράφου 15784, τηλ. 210-7274193) 
Τομέας Φαρμακευτικής Χημείας 
Αριθμός προκήρυξης: 1516034780/1-8-2016/26-7-2016 (ΑΔΑ: 79ΕΛ46ΨΖ2Ν-Η7Ω) 
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 
  «Φαρμακευτική Χημεία: Σχεδιασμός και Σύνθεση Οργανικών Ενώσεων με   
    Φαρμακολογική δράση». 
 
Τομέας Φαρμακευτικής Τεχνολογίας 
Αριθμός προκήρυξης: 1516034778/1-8-2016/26-7-2016 (ΑΔΑ: Ψ1ΨΚ46ΨΖ2Ν-Β14) 
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 
  «Φαρμακευτική Τεχνολογία - Βιοφαρμακευτική». 
 
Τομέας Φαρμακογνωσίας και Χημείας Φυσικών Προϊόντων 
Αριθμός προκήρυξης: 1516034779/1-8-2016/26-7-2016  (ΑΔΑ: 7ΖΜΜ46ΨΖ2Ν-ΥΨΔ) 
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 
  «Φαρμακογνωσία». 
 
Η προθεσμία  υποβολής υποψηφιοτήτων λήγει την 12η – 12 – 2016.  
       Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι, που έχουν τα νόμιμα προσόντα, να υποβάλλουν ηλεκτρονικά 
στη διαδικτυακή διεύθυνση http://apella.minedu.gov.gr αίτηση υποψηφιότητας καθώς και όλα τα 
αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά, όπως αυτά αναφέρονται στο ΦΕΚ των προκηρύξεων. 
       Για περισσότερες πληροφορίες μπορούν να απευθύνονται στις Γραμματείες των 
ενδιαφερόμενων Τμημάτων. 
   
                                                                                                       Αθήνα, 11.10.2016   

http://apella.minedu.gov.gr/


                                                                                                            Ο Πρύτανης 
 
 
                                                                                          Μελέτιος – Αθανάσιος Δημόπουλος 


